
  

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます 

 2026 年の「午」年がスタートしました。旧年中は

大変お世話になりました。 

 本年も昨年と同様に，学校の教育活動への理解が深

まるよう，保護者や地域の皆様方と共に，子供たちを

育んでまいりたいと考えております。 

 これからの時期は，それぞれの学年

の総仕上げをするとともに，進級に向

けての準備に取り組んでまいります。 

 充実した一年となりますよう，教職員一同努力してまいりま

すので，学校へのご理解とご協力をよろしくお願いいたしま

す。 

お正月の行事「どんど焼き」 

 １月１０日（土）に，「どんど焼き」（昭和地区子ども会育

成会連絡会議主催）が行われました。 

 朝から校庭に役員さんが集まり，燃やす場所の準備をして

くれました。お囃子（昭和子どもお囃子会）が聞こえる中，

午後４時から「どんど焼き」が始まりました。 

 集まった縁起物等が大きな火柱にな

ると，見守っていた子どもたちはビックリしていました。 

 「どんど焼き」を囲みながら，地域の皆様と一緒に，

新しい一年の無事を祈ることができました。 

 ご協力いただいた皆様，ありがとうございました。 

 

八
は ち

 幡
ま ん

 の 森 
【目指す児童像】 

やさしい子 

元気な子 

よく学ぶ子 

学校だより 第９号 

令和８年１月１３日 

宇都宮市立昭和小学校 

発行責任者 國谷 優 

 

ホームページ 



 【 昭和小ＮＥＷＳ 】 ※ 学校ホームページから 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 学校相談日のご案内 ～ 

 宇都宮市教育委員会では，体罰根絶のため学校相談日を位置付け，管理職が

直接，保護者の皆様からお話をお伺いする機会を設けることとしています 

 つきましては，本校でも１月２７日（火）・２８日（水）の２日間を学校相

談日としますので，相談のある方は，学校にお電話をいただき，校長または副

校長に直接ご相談ください。 

１２/９ いじめゼロ集会 

１２/１６ 反射シール寄贈式 

（１年生） 

１２/１７ ふれあい文化教室 

（６年生） 

１２/２４ 縦割り班遊び １２/２３ わくわくまつり 

（２年生・幼稚園生） 

１２/１８ 学校保健安全・給食委員会 

１２/１９ わくわくまつり 

（２年生・１年生） 

１２/１１ 音楽鑑賞教室 １２/１６ 昔遊び集会 

（１年生） 


